caritate instituta est/ cōtra caritatē milita re nō debet. **S**equit̄ q̄ detinēs rem alie nam/detinet̄ eā inuitio dñiō fm iuris natu ralis et ciuilis interpretationē/ dū haber suffi cienter vnde statim reddat. differt nibilo minus restitutioē in piudiciū vel in dā num eius cui debitor est. pater qr alteri fa cit qđ nō veller rōnabilit̄ sibi fieri. Itēz qr aliter p̄ire illa q̄ maxime seruāda p̄ferē daq̄ est ciuilis cōicatio/ si pateret via de fraudandi creditores. et si non reddere in caſu tali vnicuiq̄ quod suū est. et hoc in toto vel in parte. Hec aut̄ est fundamētalis ratio quare doctores et leges ponūt/ q̄ ser uis et obligatus ratiocinij publicis/ nō p̄nt libere p̄fiteri et hec eadē in caſu nostro se ostendit. nec valet allegatio de diminu tione status sui. qr iam nō esset status con seruatio. sed deſtituto et deſtructio/ si ex bo nis alienis fulciri querereb̄. **S**equit̄ q̄ ſicut fama que est vita quedā ciuilis/ non potest ſufficienter pecunia mēſurari quia ſunt diuersoz generū. Et ſapiēs bonū no men plus amat̄ q̄ theſaurū. ſic in iuſta ab latio fame/nō p̄rie detinēt̄ ſub furto ſed ex cedit ip̄in. Hoc vtra detraciores deo odi biles et vma ſparſores libelloz diffamato riorū. Sic in ferri poſſet de auferente vitā liberi hominis vel vrore alterius. et ita de reliquiſ. p̄ter quod furto p̄rie nō dicit̄ de illis ſed de re que in poſſeſſionē cedere ſolita eſt. **S**equit̄ q̄ obligatus alteri ra tione furti vel ratione pecunie mutata/ nō poſſet rōnabilit̄ ſe reddere ſcienter et ſponte impotentē ad ſatiſfaciendū vel ſol uendū. p̄iat̄ qr aliter peccaret vtra legem tam naturalē q̄ diuinā et humanā de reſti tutione ablatoz vel debitoz ſolutione et de reddēdo vnicuiq̄ quod suū eſt. et de nō faciendo alteri quod ſibi noller fieri. Hec valet hic allegatio q̄ ad frugē melioris. et altioris vite vult. p̄gredi. qm nō ſunt faciē da mala/ vt bona eueniāt. nec aliquis di rand⁹ eſt cuz iactura aliena. **S**equit̄ q̄ obligatus p̄dicto mō/ non vouer licite ali quid absolute vnde reddat p̄petuo impo tens ſatiſfacere. nō habita licētia vel ſen ſu illius cui manet obligatus. vel niſi aliū de patet p̄habiliter mod⁹ ad ſatiſfaciēdū poſſet tū vouere ſub vditione ut quātum in ſe fuerit. aut alio tali mō. Pater quia re putaretur hoc ſibi vel in fraudem vel in dolum. quēadmodum de ſeruis expreſſe

E

## In liceat grauato debitis

leges cōdite sunt. Secus vbi nescienter et quā bona fide cognoscere votū emittere qđ nunc apparebit dū ad insinuationē mali/protinus resipiscet. **S**equitur qđ obligatus vt dicū est/nō est admittēd' ad professionē faciendā in aliqua religione. nisi religio. p se vel alios se obliget ad satisfaciendū pro sic profite. **E**cūta rationabilis est et stabili iure tam diuino qđ naturali et hūano fundata consuetudo que petit a profiteri volentibz si liberi sunt et a debitis absoluunt. **L**ontra quā institutionem si professio querat fieri p fraudē vel dolum profitentis religio manet libera vt postrius eundē abñciat. **S**i autem religio sic ipsum obligatū prece vel precio scienter admiserit. videat ad solutionē obligata iuris interpretationē et si facultas suppetat ad hoc cōpellenda. p̄sertim si quicqđ a profidente suscepit. **S**equit qđ taliter obligatus si voleat absoluire vel profite a religione ipse nō ducit lege spūssanci sicut videtur dicere Ray. et sui sequaces. **H**ecē in hoc minor rō. imo forte maior de obligato ad psonā singularē. qđ de eo qđ reipublice ligat' est. **P**ater qđ spūssactus non instigat ad peccatū et ad furū et ad agendū contra pcepta decalogi vel legis naturalis. vñ et talis professio esset oblatio deo de furto vel rapina et de substantia paupis quasi qđ victimar filii ante patrē. **E**t alibi. **V**e qui edificatis syon in sanguinibz. **T**lerū est qđ obligatus reipublice vel ratione usuraruž vel aliunde potest in casu a gerente officium reipublice absolu vel licentiarī. sicut potest fieri de obligato sub incerto. vbi restitutio vaga que in pios usus habet fieri sola requiri. **E**t hic fortassis fuit intellectus aliquoꝝ qui oppositū ad ea que dicimus vīsi sunt posuisse. **S**equit qđ obligatus modo dicto voleat intrare religionē/ debet differre voti executoꝝ quoꝝ qđ creditoribz satisfecrit. **P**ater qđ alias impletio voti/vergeret tūc in deteriorē exiū. sicut dicit doctores de habēte patrē in necessitate oſtitū. cui prius teneat prouidere de necessariis qđ votū religionis v'l emittat vel emissum adimpleat. **S**equit qđ obligatus modo dicto plus impedit stante tali obligatione religionē intrare/ qđ obligatus alteri solo voto vel iuramento. **P**ater quia si quis iurasset sponte dare alteri centū florenos et rellet intrare religionem

posset hoc facere nō soluendo centum florēnos. quia mutaret iuramentū vel votū in melius. **S**ecus est vbi cōsurgere obligatio aliunde et furto vel pecunia mutuata. **E**t fm hoc forte possunt concordari doctores aliqui qui videntur contrariari in hac materia. specialiter **S**anctus Thomā scđa scđe questi. vlti. **S**equitur qđ obligatus ratione furti vel pmodati si nō habeat ynde reddere de bonis. tenetur per industria aut laborem suū si potest adquirere vnde satisfactionē possit implere. etiam vbi viuendū esset in statu longe inferiori quā status religionis existat. Non enim omniꝝ est volare ad alta montana consiliorū/impeditis hac vel illa occasione alis ad hoc requisitis. **A**lioquin cur nō similiter poterit seruus ratiociniis publicis obligatus religionem libere profiteri. vel ad sacros ordines promoueri. quod tam omnes negat. ego nō satis intelligo dissimilitudinis rationē. **S**equit qđ si neqđ de bonis suis neqđ de industria sua poterit iste sic obligatus vñqđ satisfacere. vel in toto vel in parte et hoc probabiliter appearat. ipse potest auctoritate vel delictitia iudicis publici/religionem intrare. **P**ater quia potest cedere bonis suis eadē auctoritate. quoniā inanis esset actio quā in opia debitorum excludit. **E**t hoc intelligentium adhuc viderit. vbi persona est libera. et vbi non currit lex vel consuetudo qđ non habentes vnde soluant/luant in corpore. **N**uemadmodū habemus in illa muliere. cuius duos filios creditora puerat ad vendendum pro satisfaciendo sibi. **E**t sic forte accipitur illud sapientis. Qui feneratur mutuum/seruus est fenerantis. Obligatur enim talis ad laborandum etiam personaliter vt pateat sibi facultas ad soluendum. **H**ec debet sibi fingere leuiter qđ in laborando patiatur detrimentum salutis animae sue. Nam in religione forsitan et obedientia magis habebit circa publica et male allienda/ laborem exercere. **S**imiliter nec valet allegatio qđ liber est. et qđ persona liberi hominis non potest pecunia compensari. quoniā talis in casu sic se seruum fecit. qđ non solum potest in carcerem trudi sed vita priuari sicut suspendia docent furum. **R**ursum notetur historia vidue que venit ad Helizem dicens. **E**cce creditor venit et

# Intrare religionem

59

**z** tollat duos filios meos ad seruendum sibi. quarti regū quarto: **¶** Sequitur qd sic obligatus ut dicitū est si facit aliquid vnde renunciet bonus sui successionis. aut si distribuat bona vnde pauper et inhabilis p penio ad solueudū remaneat. facit quidē stulte et iniuste aquid deum et fīm conscientiā nihilominus apud forū publicū poterit hec renunciatio seu distributio quandoq; valida reputari. quia nec fertur iudicū talenisi de manifestis. nec imp̄banū illic ea que non possunt de fraude seu dolo cōuin ci. Et h̄ eīt laq; valde magnus. si talis nō inuenierit hoīes esse bone fidei illos quib; bona sua credendo vel donando derelict Postular tamen equitas communis et bona fides publica/ ut talis apud iudices re leuationem aliquam sup bac querela si ad eos deducta fuerit inueniat. Primo qd ta lis non erat usquequaq; liber ut faceret de re sua quod volebat. cum maneret obliga tus ratione furti vel mutui. Deinde. talis si professionem attenauerit facere. nō eo ipso perdidit ius succedendi ad hereditatē iure propinquitatis euēnientem. cuī p̄fes sio nulla fuerit. ipso iure. presertim reclamā te. et cōtradicente rationabili cōsuerudine religionis sibi notificata et exp̄ssa. et ex cō sequente deficiētē cōsensu mutuo religio soꝝ. quem ad hoc requiri nemo dubitate rit. **¶** Sequitur qd si obligatus hoc modo religionē vovet et fraudet creditores suos facit quidem stulte et iniuste. **V**ide nihil omnis eidem p̄sulēdū qd vota religionis quātū poterit etiā foris manens implet laborādo apud creditores et alios. qd liber fiat mundo. ac deinde subiicit collum su um christi iugo. Prima pars nunc deduc ta est. et patet aliunde p̄spicua ratōne. qm tota vna religio non debet minori gaude re p̄mūlegio/ qd aliquis ad religionē illā admittendus. sed religio illa manet semp obligata ad solutionē debitoꝝ que cōtrxit. nec excusat ei p̄fectio vite iam professe ergo nec alium excusabit p̄fectio vite. p̄fite de Adde qd olim fuit error p̄demnatus pa risius vnius dicentis. qd p̄ sustentatione vnius pueri habilis ad litteras sacras/ licebat spoliare diuites abutētes diuitijs et dare tali pro spe proficiendi in republica. **V**ide autem si non proximus sit error di centium qd licitum est non soluere credito ribus debita ratione furti vel mutui/ qua-

tinus homo transferat se ad vitam altiorē Hoc enim quid aliud est qd creditores re bus suis spoliare. **¶** Si autem dicerit ali quis. nonne talis intrando religionem ce dit bonis suis omnibus et ita satissimacit. Aduertat qui hoc dicit quid est cedere bo nis. et sub qua recipitur qualificatōe apō iudices. Jurat enīz cedens bonis suis/ qd si venerit aut venire potuerit ad pinguo rem fortunam/ soluer in toto vel in parte. ita qd quicq; lucrari vel habere deinceps potuerit. sit adquisitum suo creditorū. qd si sponte se reddat impotentem videre facile est qd peierat. **¶** Talis sic obligatus si p̄fes sus est religionem quantum in se fuit. et h̄ de consensu uxoris si fuerit maritus/ remanet obligatus ad votum castitatis. remanet etiam obligatus modo dicto ut vo tum studeat ad effectum rationabiliter deducere. et interim vivat sub regulis illius quam profiteri creditur religionis. quantum circumstantie rerum permittere vide buntur. Equiꝝ est preterea/ ut creditores presertim non egentes/ reddant se beniuolos exorabiles ad implorationem voti sui debitoris. et rependar deus vicem.

**¶** Explicit Anno. D.cccc. x. crastio annū ciationis Marie.

**A**d huc eiusdeꝝ sui  
per codem.

**R**esuppositis veritatib; etij; propositionū precedentium scilicet. et. et. et. et aliaꝝ deceꝝ sequētū. Presupposito insu per casu. p̄t ponit p̄ frēs car thulien. cuiꝝ initium est. Quidā Johannes olim miles secularis. Et finitur. licet de ingressu quidam dissentiant. Dico ego Johannes. Lancellarius parisien. indig nus. ea que sentio de hoc casu. et de septē dubijs super ipso formatis. **¶** Scanda lose infideliter et peruerso agūt. qd circa hāc materiam scienter variant et corrumpunt male narrādo casus veritatē. dū a doctori bus responsiones vñl oppiniones inquirit. P̄t qd imponit maculā in gloria doctorꝝ quātū in eis est. et tam scipos qd̄s alios in er rorē ducūt. Hoc p̄misit. qd yidi qdām scri p̄ta/nomini meo ascripta. qd tricaste recita ta erāt. ponēdo p̄t vñā/dimittēdo alterā. Vidi insup dicta quozundā magistrorū mibi notorum/ que nunq; fuissent ab eis

LL

## In liceat granato debitis

posita / si casus fuisset eis taliter . qualiter  
mibi presentatus. Presertim in hoc qd di-  
cunt illum militē posse repetere coniugez  
suaz . nec in aliquo teneri ad religionis ob-  
seruationē in toto vel in parte. Legi denī  
q̄ scribea quo:ūdam . que vident ideo pre-  
termissa . quia sanabāt aliter q̄ inquirens  
affectabat. **J**ohes miles . non videt suf-  
ficienter satisfecisse deo et iusticie . dum re-  
signando hereditatem suam in manu fra-  
tris non fecit penito prius assensu suorum  
creditorū . vel saltem de auctoritate illorū  
superiorū (vt pape vel alterius) qui transla-  
tionem poterant validare. Hoc dictum sa-  
tis innuit esse verū ex verbis ipsius dubij  
dum dicit q̄ minus caute et minus consul-  
te rē. Et videt esse strarietas quo mor ad-  
ditur . modo tamē meliori quo nouit. Po-  
terat enī modū inuenire imo modos me-  
liores . vt vendendo totam hereditatem et  
statim solvendo . vel qd de cōsensu credito-  
rum fecissent dictam translationem . vel q̄  
de auctoritate pape aut principis qui er-  
ga creditorēs habuissent forte auctoritatē  
cōpellēdi eos cōsentire bone equitati vbi  
proterne agere voluissent aut aliquo tali  
modo. **N**ote f. xxii , ppositio. **F**ratres  
carthusiēn. cū reverentia loquendo nō vi-  
dentur se habuisse satis caute et diligenter  
dū ante pfessionē vel receptionē **J**o. mil-  
tis / non interrogauerūt creditorēs suos . et  
de translatione pdicta / an esset valida non  
informari sunt. **N**ote f. xvi , ppositio. Atten-  
to eo q̄ dicūt iura / ignorantia sc̄z latā aut  
crassam reputari in dolum v̄l fraudem . vi  
detur q̄ iudex in foro exteriori reputabit  
predictos fratres et **J**o. militē cum fraude  
et dolo processisse . nisi sufficiēter fuerit in-  
formatus ex circūstantijs certis / de simpli-  
citate et bona fide predictorū . vt q̄ poterat  
rationabiliter et debeant nescire modū al-  
terum se habendi circa predicta. **N**ote f. ea-  
dem , ppositio. xvi Addito illo qd statuunt  
leges et consuetudines laudabiles religio-  
num / de modis examinādi aliquos si ser-  
ui sunt rē. Et quomodo post annū vel ter-  
minū dñs potest repetere seruū etiā vbi vi-  
sus est . pfessionem emisisse forte vna fide q̄  
ad foro exterioris iudiciuz. Et per hec tria  
dicta videt esse sufficienter responsum ad  
primū dubiū fm duplex iudicium sc̄z fori  
**P**aret enī q̄ ex circūstantijs / respōsio tra-

benda est / tam apud dñū q̄ apud homines  
Attendat p̄cipue si creditorēs qui modo  
conquerūtur / fuerū negligentes ab iniō  
de cōtradicēdo dicte cessioni vel pfessioni  
vel si diligentes inuenti sunt. **S**taret i ca-  
su q̄ ingressus fuisset licitus / et professio se-  
quens nulla esset . imo inualida et cassanda  
Exemplū satis trahitur ex p̄cedentibus  
vbi quis pbabilitē crederet q̄ dñs suū cu-  
ins est seru?. vel creditorēs oēs essent mor-  
tui . aut crederet pbabilitē q̄ placeret eis/  
suis ingressus . lucet fallere. vel vbi aliqua  
tali ignorantia pbabilitē laborarer p̄ testifi-  
cationem alioꝝ aut aliud. Quia ignoran-  
tia sic stante religionē ingredere. p̄ istud  
in casu hoc. Examine ergo **J**o. miles cuž  
fratribus carthusiēn. sup ignorantia sua  
modo dicto. **S**i fratres carth. poterant  
et volebant in omnē euentū satisfacere p̄  
**J**o. militē / tunc manent obligati nec est fa-  
cta fraus creditoribꝫ . et ita professio valeta  
**S**i autē nec poterant nec volebant satisfac-  
re nec sentiebant receptioni **J**o. militis /  
nisi sub cōditione implicita nec explicita  
q̄ esset liber a debitis . tunc pfessio non li-  
gat fratres quin militē possint et ponuerit  
expellere. Sed miles manet obligatus ad  
vota religionis q̄nūcūz et q̄nūcūz ponue-  
rit illa p̄plere . q̄ fecit qd in se est de voten-  
do. Exemplū de seruo. q̄ post reductionē  
eius a pfessione emissa ad dñm suū / tenet  
si fiat liber / votū p̄plere . imo etiā stante ser-  
uitute ei? / tenet a dea que pōt seruare dō vo-  
tiis religionis . vt castē vivere et alia facere  
per q̄ nō ledit vel tollit debitu dño seruit  
um. **N**ote f. xxiiij , ppositio. **N**ote f. hic disti-  
ctio q̄ votoꝫ aliquō est qd obseruatū nūc  
vergit in deteriorē exiū et illud sp̄ est tenē-  
dum. Aliud q̄ obseruatū q̄nūcūz vergeret in  
deteriorē exiū . et pro tūc nō obseruatū est  
sed p̄ alio tpe nō vergeret in deteriorē exi-  
tum sua obseruatō . et tūc ligat. Et fm hoc  
pater quo vōtū serui obligat et quomō nō  
Et ita de militē hec dubitatio ablata est a  
dictis meis alias circa materiā hanc quā-  
tum vidi p̄ copiā. **S**i regiaſ p̄ sufficien-  
tem examinationē q̄ fratres carth. rece-  
perūt et detinuerūt dictū **J**ohem militē in  
fraude creditoribꝫ ipsi et eoz monasterium  
censendi sunt obligati ad satisfaciendū cre-  
ditoribꝫ quātū p̄nt. **N**ote f. ppositio. xvi  
Et fm hoc facile est videre / quo dicit **J**o.  
nō pōt edere carnes . nec vpoꝫ repeate rē

Note modus dispensationis quā aduersarij pretendunt habuisse qualiter in fine vult & redat obligat? c. **C** State casu nostro videat qd nulla spes sit in Jo. milite ad satisfactionē creditoribz nisi pretendēdo ius successionis ad causam vtoris. Et cū suc-  
cessionē illam possit eque petere pueran-  
do in monasterio carth. p. procuratores ido-  
neos & implorationē auxiliū superioris sicut  
extra consilendū sibi videat qd maneat & vi-  
uat cōversando monastice in claustrō suo  
pro salute anime sue. scandalū religionis  
sue & aliorū. necnō occasiones peccatoriz  
contra vota sua / caute declinando. alioqñ  
videat ne amans periculum pereat in illo  
**U**trum vero ipse Job. miles sit nūc babi-  
lis ad succedendū vel vtor sua. quia nihil  
hic inquiritur. nihil hic respondeo. Note-  
tur. tch. ppositio super bacre.

## **S**equitur scedula

**V**niver super eadē materia.  
sis pñtes lras inspectus  
Johes de bellomōte rector vniuersitatis  
magistrorum & scholarium parisiensis studentū  
salutē in dño sempiterñ. **N**on facimus.  
q anno dñi. Dccccx. xvij. die Maij. p-  
sentata est nobis ex predīni. **L**ancellarij ec-  
clesie parisiensis. **S**cedula quedam papirea  
pñnes casū quēdā cū rñsiōibz & declaratiō-  
nibz sup dco casu/ pñndē dñm cācellarii.  
& alios infra scriptos sacri theologie dicte  
vniuersitatis pñfessorēs cū subscriptōibz  
corūdem pñorū manus pñrias. **L**uiusq-  
dem scedula & subscriptionū tenor sequit  
in hec verba. **Q**uidā olim miles secularis  
multis obligatus debitis/ post cessionem  
omn̄ bonorū suorū quā fecit in pñtia dñi  
sui ac principis terre ea religando in ma-  
nus fratris sui germani/ ad opus et usus  
creditorū suorū / ip̄s licet ignoratibz. sic qd  
accepta a pñfato frē suo cautōne pñmissi/ sub  
sigillo pñfati principis & sui/ qd de pñfatis bo-  
nis soluere deberet & satisfacere/ creditoribz  
eius videlicet militis quondā pñfati. ip-  
se et pñnt eius abstracionis ut asseruit vi-  
te desiderio pari se voto licentiantes/ reli-  
gionez petierūt. **H**ec in monasterio sancti  
monialū ybi recepta & solenniter pñfessa p-  
nouē fere annos hacenus māsit. **I**pse qd  
in monasterio carthusiensi. ybi fm formaz  
statutorii ordinis carthusiensi. et in hec ver-  
ba interrogatus. **S**i liber es. si absolutus

si absq incurabili morbo sedeniq de que  
relis satisfecisti. Respondit ad singula sin-  
gillatim qd sic. **S**ed adiuncto ad ultimam  
interrogationē modo satisfactionis vt p-  
missum est supra. videlicet via cessionis p-  
fate. **A**d quod prior monasterij respondit  
in hec verba. **S**cias qd si aliquid horū de  
quibz interrogat̄ es celaueris/ poteris eti-  
am post professionē expelli. **P**ost hec fm  
formā ordinis & statutori prefatorū/ tan-  
q̄ nudus & paup suscepitus & solenniter p-  
fessus est. minime reclamantibz creditoribz  
bus suis. quibz pro tunī vel interim non  
fuerat satisfactū. & hinc p septem fere annos  
in monasterio pñgenerauit. **I**nterea conti-  
git fratrem prefati quondā militis infor-  
tunii quoddā incidere. vt videlicet ab ho-  
stibus suis capetur. vnde impotens vide-  
tur factus ad exequēdū quod promiserat  
de satisfactione pro fratre suo militi prefa-  
to. **P**ost hec autē mortuus est socius ip̄s  
quondā militis/ pater videlicet olim vto-  
ris sue. **V**nde pluadentibz quibusdā con-  
sanguineis eius ac pñquis/ occasione vt  
eis videbāt aliquali iam habita tanq̄ iu-  
re pñquittatis ac legitime successionis ex-  
parte vtoris sue quondā prefati monaste-  
rium suū contra pñhibitionē Prioris sui  
ad perendū bona quondā socii sui defun-  
ti vt inde solueret debita sua exiuit. et ad  
seculū reuersus/ habitū suū dimisit. carnes  
comedit. & vota professionis sue multipli-  
citer violavit. **E**t notandū qd in patria il-  
la scilicet in terra ollādie gelrie & brabantie  
religiosi tales succedunt parentibz vel mo-  
nasteria pro eis. **S**equitur in scedula  
memorata. **P**resupposita veritate casus si-  
cū pñmissum est. quem casum sub alijs ter-  
mīnis quidam alias apud multos de vni-  
uersitate parisiensi. variauerūt dum eorum  
opiniones inquirerēt. propter qd non est  
mirandū si tunc uno modo quidā respon-  
derunt & nūc calā dant responsionē. quia  
eiectis interim allegationibz dicūt ea que  
sequuntur & que vera reputamus doctores  
infra scripti. **D**rimo qd miles olim de qd  
fit sermo/ inconsulte satis religionem in-  
gressus & incaute receptus est. **E**x hoc pre-  
sertim. quia cessio bonorum suorum/ fuit  
incauta neqz sufficiēs pro liberatione sua  
a manu creditorum suorum. licet debuiss-  
sent citius reclamasse. **S**ecundo qd profes-  
sio quam solenniter fecit/ non obstante qd

LL 2

## An liceat granato debitis

Inconsulte ingressus et incaute suscepit sic ligat eum de iure tam positivo quam divino ad vota religionis. Tertio quod neuter contigit post mortem post diuinitus et mutuo consensu et approbatione ordinarii celebratur. ac post professionem desuper solenniter facta repetere. Quarto quod sicut neuter potest alterius repetere post diuinitus ac professionem. sic nec bona que alteri eorum sunt monasterio ex parte persone interim adquisita sunt seu adquiri poterit in futurum debent alteri seu monasterio eius tanquam alterius viugis coheredi deseruire. Quinto quod prefatus olim miles nimis inconsulte et inordinate et illicite sic a monasterio suo recessit. peiusque ac pectoros reiecco habitu suo foris remanet. et quod de necessitate salutis omni tergiuersatione postposita. quatuor eius reuerteretur ad monasterium et sumpto habitu sub disciplina quam professus est degener regulari. Attento prius quod manendo extra monasterium non est idem miles babilior ad soluendum. immo minus quam intra manendo. Secundo et ultimo quod attentis promissis professio olim militis profici quam fecit in religione non obuiat directe et de per se obligationi priori quam aucto creditoribus extitit obligatus. et quod non manet eis obligatus ut ante. Sic quod si ipse tempore receptionis sue ad ordinem aliquid secundum appetauerit. aut interim. aut in futurum monasterium profici de bonis eius pcepit pro tanto saltus semper tenebit satisfacere creditoribus monachi sui. donec plenarie eis fuerit satisfacti. Sequitur scedula. Sic sentio ego Iohannes de Bermonaco cancellarius Parisiensis in cuius testimonium me subscripsi in prima scedula propria manu. Attentis etiam additionibus circa predicta quas eadem manu mea scripsi anno domini M. CCCX. xxi. Haec Ego petrus de dierreyo magister in theologia. affirmiter ad dominum cancellarium in hac materia sentio. in cuius testimonium hic me subscripsi. Ego Jordanus morim magister in theologia affirmiter ad dominum cancellarium in hac materia sentio. in cuius testimonium hic me subscripsi. Ego Iohannes dachorii magister in theologia affirmiter ad dominum cancellarium in hac materia sentio. in cuius testimonium me hic subscripsi. Hibi fratri Huilberno de bunilla sacre theologie im mento professori videbis quod dictus miles vere sit professor. nec potest vocari repetere. quin-

imo cogend redire ad monasterium. et ibide vivere sub disciplina regulari. In cuius signum hic me manu propria scripsi. Ego magister Huilberno de sanctis sacre paginae professor fateor. per patremque et dictum miles quem casus supra ponit. vere et realiter est professor. et obligatus ad observantiam regulares sui ordinis. et censendus est religiosus. nec potest amplius repetere vocem licet. si que in debita ante ingressum religionis dictum miles vel eius vocem traxerit. dico quod si sit possibilis solvendi ipse vel ipsa tenentur vel manualiter laborando in monasterio. vel ex hereditate prima que alicuius eorum possit succedere per mortem alicuius parentum solvere predictori. Sup hac materia plura possunt allegari sed dimittit causa breuitatis. In cuius rei testimonium hanc determinans propria manu scripsi. Ego Petrus baardi doctor in theologia. conformiter ad dominum cancellarium et ad alios magistros in theologia quod in hac materia deliberaverunt. idem oīno ego sentio. Ego fratres Stephanus sacre theologie professor ac minister sancti matutini parisiensis. ordinis sancte trinitatis et redemptio nis capitularum. affirmiter cum opione magistri Iohannis de germonaco cancellarii ecclesie parisienis. delibero. In cuius rei testimonium signum meum manuale hic apposui anno domini M. CCCX. Ego Petrus de nōgento magister in theologia sentio debitu et salubre ut miles oīno professor redeat ad religionem sub observantia regulari manens nihilominus creditoribus ut permittitur vel conuenitus per eum. propria manu. Ego Petrus de Arrech magister in theologia affirmiter ad dominum cancellarium profici in hac materia sentio. stante veritate casus eo modo quo positus est in folio precedenti. una cum qui busdam circumstantibus mibi per fidem dignos ore tenus expressis. ut pote quod cessio bonorum. ingressus religionis amboz coniugium et diuurna eorum mansio in predictis regionibus non latebant creditoribus sed eis nota erat hec omnia. neque protinus reclamabant. quod etiam bona dictorum coniugium si fuissent debite collecta conservata et distributora. videbantur sufficere ad satisfactionem creditoribus infra satius competentes terminos. Hibi dominico pui sacre theologie indigno professori videlicet salua omni correctione ad dicti oīno militis reuectia. quod ipi militi nūc asseretur. se fuisse intrasse